
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Volitelný předmět Domácnost si vybralo 14 žáků – 11. 2. 2013  
 

• od září tráví 14 „mladých kuchařů“ každé pondělí 2 poslední vyučovací hodiny ve cvičné kuchyni, kde 
probíhá výuka volitelného předmětu „DOMÁCNOST“, který je určen pro žáky VIII. IX. a S třídy; 

• žáci se již dobře orientují ve vybavení kuchyně, dokážou připravit stůl k podávání pokrmů a také před 
odchodem domů celou cvičnou kuchyni řádně uklidit; 

• v poslední době se jim podařilo společně připravit zapečené těstoviny, smažený kuřecí řízek 
s bramborem, „medailonky po čínsku“ s rýží, hovězí vývar s kapáním, masopustní koblížky plněné 
povidly, tvarohový rychlokoláč, zdobený citronový nápoj a mnoho dalšího; 

• žáci se po dvojicích střídají v hlavním úklidu tak, aby si všichni postupně vyzkoušeli komplexní práci 
v domácnosti při přípravě pokrmu pro více osob. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


